o

PROVINCIA DI P1sa

Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente
Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

DETERMINAZIONE

Protocollo Generale: 59401/2023
Adozione nr. 1636 del 20/11/2023

Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA DEL "SERVIZIO
PER LA GESTIONE DELL'INTERA PROCEDURA RELATIVA ALLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE AFFERENTI LE VIOLAZIONI DI CUI ALL'ART. 142 DEL CODICE
DELLA STRADA, D.LGS. N.285/1992 SULLA STRADA GRANDE COMUNICAZIONE FI-PI-
LI E STRADE PROVINCIALI, ACCERTATE A CARICO DEI PROPRIETARI DI VEICOLI CON
TARGA ESTERA O SOGGETTI RESIDENTI ALL'ESTERO"

RUP: DOTT.SSA PAOLA FIORAVANTI CUI: S80000410508202200012

Allegati:

* Allegato A (firmato: Si, riservato: No )

Visti:

* Visto Contabile (DIM) con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: FIORAVANTI PAOLA
per l'unita Ragioneria )

Hash:

DET DETE 1636 2023.pdf.p7m
E2167FAFD56E502A88D7FB84319B9A9AA4DEF210FB2541C7ACC4C66749E0CSF5C3F239
352073582C691DB50A39E3A0B14BCEDDFFE4F0745E1D116A7C343331DE

DURC -scad 27 01 2023.pdf.p7m
8EE27272D5E2135E25BFDCFDD60BE2248636CED37CE48C89A58F93B7F94AA9ET77262252
15894C5BCD48B7D6845FO07ESED2E1DB0AF999236424473A16B5048CD5

VCONT DET DETE 1636 2023.pdfp7m
FBE552A1F6444D028DOFFE2BE79B8B4C37D8D3B1F23C4224973A3321CE17CA34D130353
F12B93A11DC22198C2CA96CF3E3FFDBE1A17D5E7C1DED41FF723F2D86

Determ. n. 1636 del 20/11/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione 1/12



Sottoscritta da
(FIORAVANTI PAOLA)
con firma digitale

Determ. n. 1636 del 20/11/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione 2112



a8

ProviNcIA DI P1sa

Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente
Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

Proposta nr. 3481/2023
Determinazione nr. 1636 del 20/11/2023

Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA DEL "SERVIZIO
PER LA GESTIONE DELL'INTERA PROCEDURA RELATIVA ALLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE AFFERENTI LE VIOLAZIONI DI CUI ALL'ART. 142 DEL CODICE
DELLA STRADA, D.LGS. N.285/1992 SULLA STRADA GRANDE COMUNICAZIONE FI-PI-
LI E STRADE PROVINCIALI, ACCERTATE A CARICO DEI PROPRIETARI DI VEICOLI CON
TARGA ESTERA O SOGGETTI RESIDENTI ALL'ESTERO"
RUP: DOTT.SSA PAOLA FIORAVANTI CUI: S80000410508202200012

- CIG 98700910C3

IL DIRIGENTE
Richiamati:

¢ il Decreto Presidenziale della Provincia di Pisa n. 112 del 30/10/2023 con il quale ¢ stato
prorogato I’incarico di Dirigente del Settore Programmazione e Risorse alla Dott.ssa Paola
Fioravanti fino al 31/12/202;

¢ il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 approvato con Deliberazione del
Consiglio Provinciale (DCP) n. 39 del 27/12/2022 e ss.mm.ii;

¢ il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023, 2024 e 2025 approvato con DCP n. 40
del 27/12/2022 e successive modifiche;

¢ il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2025 — Assegnazione risorse umane ¢ finanziarie”
approvato con D.P.n. 4 del 13/01/2023 e ss.mm.ii.;

Premesso che:

- con propria determinazione a contrarre nr. 869 del 19.06.2023 ¢ stata indetta la procedura
aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 per I’affidamento del “Servizio per la
gestione dell’intera procedura relativa alle sanzioni amministrative afferenti alle violazioni
di cui all’art. 142 del Codice della Strada, D.Lgs. 285/1992 sulla Strada Grande
Comunicazione FI-PI-LI e strade provinciali, accertate a carico dei proprietari di veicoli
con targa estera o soggetti residenti all ’estero”, da espletare mediante la piattaforma START
(Sistema Telematico Acquisti Regione Toscana), adottando il criterio di aggiudicazione
dell’offerta economicamente piu vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, co. 6 D.Lgs. 50/2016, ed
¢ stata altresi approvata la relativa documentazione di gara;

copia informatica per consultazione 3/12



- la durata del contratto ¢ stata stabilita in due anni decorrenti dal verbale di avvio del
servizio, fatta salva la facolta di c.d. proroga tecnica per il tempo strettamente necessario alla
conclusione della procedura necessaria per 1’individuazione del nuovo contraente, per un
massimo di ulteriori sei mesi, ai sensi dell’art. 106, co. 11 del D.Lgs. 50/2016;

Considerato che il valore stimato dell’appalto, della durata di due anni e considerata 1’opzione di
c.d. proroga tecnica per un massimo di ulteriori sei mesi, ¢ pari a € 400.000,00 IVA esclusa, come
risulta dal seguente prospetto:

VALORE DEL CONTRATTO
Specifica del servizio Importo singolo Stima del n. dei verbali per Stima importo
atto consegnato due anni complessivo
all’operatore per
la
postalizzazione
Violazioni art 142 CDS a € 4,00 n. 80.000 € 320.000,00
carico di proprietari di
veicoli con targa estera o
soggetti residenti
all’estero (Targhe e
Locazioni)
(A) IMPORTO A BASE DI GARA stimato € 320.000,00
(B) PROROGA TECNICA stimata € 80.000,00
(A + B) VALORE COMPLESSIVO stimato ex art. 35 c. 4 Codice dei € 400.000,00
Contratti

e che, pertanto, il valore stimato dell’appalto si colloca al di sopra della soglia di rilevanza
comunitaria di cui all’art. 35, co. 1, lett. C) del D.Lgs. 50/2016;

Visto il seguente quadro economico complessivo per I’affidamento di cui trattasi:

QUADRO ECONOMICO
2023 2024 2025 2025
(dal (12 mest) (8 mesi) (eventuale
01.09.2023 al proroga)
31.12.2023)
Valore stimato € 55.000,00 € 160.000,00 € 105.000,00
Opzione per sei € 80.000,00
mesi
Valore IVA € 12.100,00 € 35.200,00 € 23.100,00 € 17.600,00
Valore complessivo | € 67.100,00 € 195.200,00 € 128.100,00 € 97.600,00
stimato
Spese € 4.885,10
pubblicazione
Contributo ANAC €250,00
TOTALE €72.235,10 €195.200,00 €128.100,00 €97.600,00

Dato atto che:

copia informatica per consultazione 4/12



¢ in esecuzione della suddetta determinazione a contrarre, il bando di gara ¢ stato inviato
all’Ufficio Pubblicazioni dell’Unione Europea in data 21/06/2023, e pubblicato sulla
Gazzetta dell’Unione Europea del 26/06/2023 n. 2023/S 120-380984, nonché pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana V Serie Speciale n. 74 del 30.06.2023, e
per estratto, sui quotidiani nazionali La Repubblica del 03.07.2023 e Corriere della Sera del
04.07.2023, nonché sui quotidiani locali Il Tirreno del 03.07.2023 e La Nazione del
05.07.2023, e in data 28.06.2023 sia sul profilo di committente sia sulla Piattaforma START;

¢ il termine di scadenza di presentazione delle offerte sulla Piattaforma START previsto nel
bando di gara era fissato per il giorno 24.07.2023, con prima seduta pubblica da svolgersi in
modalita telematica prevista per il giorno 25.07.2023 alle ore 10:00;

¢ Je modalita della gara sono state stabilite nel citato bando e nel disciplinare nello stesso
richiamato;

Preso atto, come si evince dai verbali di gara del 26/07/2023 e 11/09/2023, conservati agli atti, che:

* alla scadenza del termine di presentazione sulla piattaforma START risultano pervenute n. 5
offerte, presentate da:

¢ MAGGIOLI SPA, sede legale in Santarcangelo di Romagna (RN), Via Del Carpino,

n. 8, pec: SEGRETERIA@MAGGIOLIL.LEGALMAIL.IT C.F.: 06188330150,
P.IVA: 02066400405;

e LABCONSULENZE SRL, sede legale in Roma (RM), Via Angelo Brunetti, n. 60,
pec: INFO@PEC.LABCONSULENZE.IT, C.F. 03033940788, P.IVA: 03033940788;

e NIVI SPA, sede legale in Firenze (FI), Via Odorico da Pordenone, 20 pec:
appalti.contratti@pecnivi.it, C.F. 04105740486, P.I. 04105740486;

e SAFETY21 SPA, sede legale in Roma (RM), Via Chopin, n. 12, pec:
SAFETY21.SPA@PEC.IT, C.F. 13365760159, e P.I. 13365760159;

¢ SARIDA S.r.l., sede legale in Sestri Levante (GE), Via Monsignor Vattuone 9/6, C.F.
01338160995, e P.I. 01338160995, pec: PROTOCOLLO@PEC.SARIDA.IT;

¢ tutti gli operatori economici sono stati ammessi alla fase successiva della procedura di gara
in oggetto;

Dato atto che:

¢ successivamente alla scadenza della presentazione delle offerte, con Determina n. 1266 del
07/09/2023 ¢ stata nominata la Commissione giudicatrice;

¢ dai verbali dei lavori della Commissione, svoltisi nei giorni 11.09.2023 e 06.10.2023, la
Commissione stessa ha assegnato 1 punteggi tecnici secondo i criteri di attribuzione degli stessi,
stabiliti nei documenti di gara;

¢ nella seduta pubblica del 16.10.2023, di cui al relativo verbale conservato agli atti, la
Commissione giudicatrice:

o ha dato lettura dei punteggi attribuiti alle offerte tecniche:

1. Safety21 SpA: punti 70;

copia informatica per consultazione

5/12



2. Maggioli SpA: punti 69,75;

3. Sarida Srl: punti 68,60;

4. laBconsulenze Srl: punti 67,85
5. Nivi SpA: punti 67,30;

o ha aperto la busta contenente le offerte economiche i cui esiti sono rappresentati dai
seguenti punteggi:

1. Safety21 SpA: punti 23,44

2. Maggioli SpA: punti 29,07;

3. Nivi SpA: punti 30,00,

4. laBconsulenze Srl: punti 11,07 ;
5. Sarida Srl: punti 8,02;

¢ conseguentemente alle valutazioni e ai punteggi di cui sopra, la Commissione giudicatrice

stilava la seguente graduatoria finale:

OFFERENTE Punteggio complessivo Classifica
(Punteggio tecnico +
Punteggio economico)

Maggioli S.p.A 98,82 1°
Nivi S.p.A. 97,30 2°
Safety21 S.p.A. 93,44 3°
LaBconsulenze S.r.l. 78,92 4°
Sarida S.r.l. 76,62 5°

¢ nclla medesima seduta del 16/10/2023, il Presidente della Commissione da altresi conto che
I’offerta presentata dalla societa Maggioli S.p.A. appare anormalmente bassa, ai sensi dell’art. 97,
co. 3 del D. Lgs. 50/2016, in quanto sia i punti relativi al prezzo, sia la somma dei punti relativi agli
altri elementi di valutazione, sono entrambi pari o superiori ai quattro quinti dei corrispondenti
punti massimi previsti dal bando di gara, e ne dispone la trasmissione degli atti di gara al R.U.P., per
la valutazione in ordine alla congruita dell’offerta presentata;

Dato atto che, a seguito di contraddittorio i cui atti sono conservati dal RUP, I’offerta non ¢
anomala in quanto la societa Maggioli Spa ha fornito documentazione dettagliata, coerente e idonea
a dimostrare la sostenibilita dell’offerta di ribasso presentata.

Considerato che:

— sono state avviate dall’Ufficio Contratti le verifiche relative all’assenza dei motivi di
esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 con riferimento all’Operatore economico
designato;

— sono state avviate le verifiche di cui all’art. 83 del D.Lgs. 50/2016, con riferimento alle
dichiarazioni del concorrente inerenti i requisiti di capacita tecnico professionale;

— ai sensi del Paragrafo 3.1 del Disciplinare di gara, questa stazione appaltante si ¢ riservata la
facolta, prevista all’art. 8, co. 1, lett. A), D.L. n. 76/2010, convertito con L. 120/2020, di

copia informatica per consultazione 6/12



procedere all’esecuzione anticipata del contratto nelle more della verifica dei requisiti di cui
all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., nonché dei requisiti di qualificazione previsti per
la partecipazione alla procedura;

Ritenuto, pertanto, che non ci siano elementi ostativi all’aggiudicazione a favore di Maggioli
S.PA.;

Dato atto che il contratto sara stipulato, ai sensi dell’art. 32 co. 14 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50,
e dell’art. 24 del Regolamento dei contratti dell’ente in forma pubblico amministrativa;

Considerato, inoltre, che ai sensi dell’art. 5 comma 2 del D.M. Infrastrutture e Trasporti 2.12.2016
e di quanto previsto dal bando di gara, I’aggiudicatario dovra rimborsare alla stazione appaltante le
spese per la pubblicita legale;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’accertamento in entrata al Capitolo 305090 “Recupero
spese pubblicita dei soggetti partecipanti alle gare” del Bilancio 2023 — Piano dei Conti Finanziario
3.05.02.03.005 (Accertamento n. 50/2023), delle spese per la pubblicita legale del bando di gara e
dell’avviso di aggiudicazione sui quotidiani per un importo complessivo di € 2.385,10 iva inclusa
e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana per un importo complessivo di € 1.681,12 IVA
inclusa, per un totale di € 4.066,22 IVA inclusa, da introitare entro il termine di sessanta giorni
dall’aggiudicazione, ¢ comunque prima della stipula del contratto, dando pertanto atto che la
relativa esigibilita ¢ prevista nel 2023;

Visti:

e Tart. 3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii. che dispone che siano indicati
termini e Autorita cui ¢ possibile ricorrere in caso di controversia;

e il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs 18 agosto
2000 n. 267;

* il Regolamento sull’Ordinamento degli Ulffici e dei Servizi di cui alla Delibera di Giunta n. 392
del 27 Dicembre 2000 e ss.mm.ii., cosi come modificato con DGP n. 9 del 22/01/2013.;

e il Regolamento di Contabilita approvato con Delibera di Consiglio n. 98 del 27 luglio 2006 e
modificato con le Deliberazioni di Consiglio n. 15 del 19/09/2007 e n. 57 del 19/11/2013 (rif.
Titolo III Sezione 3 “La gestione della spesa”);

e il D.Lgs del 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e loro organismi, a norma degli artt. 1
e 2della L. 05/05/2009 n. 42,

® il Regolamento dei Contratti dell’Ente approvato con Delibera di Consiglio Provinciale (DCP)
n. 36 del 26/10/2018;

e il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture”;

Dato atto, altresi, dell’assenza di conflitti di interesse del sottoscritto Dirigente nel procedimento in

esame, ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come modificato dalla Legge 190/2012 nonché ex art.42
del D.1gs 50/2016;

copia informatica per consultazione 7112



Accertata la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 22 del
titolo III del regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e del Decreto del Presidente n.
9 del 22/01/2013,;

Attestata la regolarita tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del
D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. cosi come modificato dall'art. 3 del D.L.10/10/2010 n. 174 convertito
con modificazioni dalla L. 7/12/2012 n. 213 “Disposizioni urgenti in materia di finanza e di
funzionamento degli Enti Territoriali”;

DETERMINA

1) di approvare i verbali delle sedute del Seggio di gara, tenutesi nei giorni 26/07/2023 e
11/09/2023, conservati agli atti, nonché i verbali delle sedute di Commissione giudicatrice,
svoltesi nei giorni 11.09.2023 e 06.10.2023, anch’essi debitamente conservati agli atti di ufficio;

2) di approvare il nuovo quadro economico aggiornato:

QUADRO ECONOMICO
2023 2024 2025 TOTALE 2025/2026 TOTALE
(01.12.202 (12 mest) (11 mesi) (eventuale
3 proroga)
-31.12.202
3)
Valore | €7.033,33 | € 84.399,96 € 77.366,71 € 168.800,00 | €42.199,98 | €210.999,98
Valore | € 1.547,33 | € 18.567,99 €17.020,68 €37.136,00 | €9.284,00 € 46.420,00
IVA
Totale | € 8.580,66 | € 102.967,95 € 94.387,39 € 205.936,00 | €51.483,98 | €257.419,98

4) di aggiudicare il “Servizio per la gestione dell’intera procedura relativa alle sanzioni
amministrative afferenti le violazioni di cui all’art. 142 del Codice della Strada, D.Lgs.
N.285/1992 sulla Strada Grande Comunicazione FI-PI-LI e strade provinciali, accertate a
carico dei proprietari di veicoli con targa estera o soggetti residenti all’estero” per la durata di
anni due (2), oltre sei mesi per eventuale proroga all’Operatore Economico: Maggioli Spa, con
sede legale in Santarcangelo di Romagna (RN), via del Carpino 8, C.F. 06188330150, e P.I.
02066400405, PEC: segreteria@maggioli.legalmail.it, il cui importo offerto al netto dell’Iva ¢
168.800,00 euro, per un totale complessivo di 205.936,00 euro IVA inclusa;

copia informatica per consultazione 8/12



5) di dare atto che tali impegni erano stati precedentemente prenotati con determinazione n. 869
del 19/06/2023, al momento dell’indizione della gara in oggetto;

6) di confermare quindi, in favore della societa Maggioli Spa, con sede legale in Santarcangelo di
Romagna (RN), Via del Carpino 8, C.F. 06188330150, e PI. 02066400405, PEC:
segreteria@maggioli.legalmail.it la somma complessiva di euro 205.936,00 euro IVA inclusa
sul Capitolo 102322 come di seguito indicato:

- € 8.580,66 iva inclusa per mesi uno, riferito all’anno 2023, impegno n. 1825/2023;
- €102.967,95 iva inclusa per mesi dodici, riferiti all’anno 2024, prenotazione n. 38;
- €94.387,39 iva inclusa per mesi undici riferiti all’anno 2025, prenotazione n. 38;
7) di ridurre I’'importo dell’impegno sopra indicato, come di seguito specificato:
- €58.519,34 dall’impegno n. 1825 per 2023;
8) di modificare la prenotazione n. 38 portandola ad € 197.355,34 per gli anni 2024 ¢ 2025;

9) di dare atto che I’importo di euro 51.483,98 IVA inclusa potra essere impegnato al verificarsi
della necessita di attivare 1’opzione di proroga di n. 6 mesi;

10) di disporre 1’avvio anticipato del contratto ai sensi dell’art. 8, co. 1, lett. A) del D.L. 76/2020,
una volta divenuta esecutiva la presente determinazione, fatta salva la necessita di richiedere
all’appaltatore la cauzione definitiva e il rimborso delle spese di pubblicita legale;

11) di stipulare con Maggioli Spa il contratto di appalto in forma pubblica amministrativa ai sensi
dell’art. 24 del vigente Regolamento dell’Amministrazione Provinciale, ai patti e condizioni
contenute nell’offerta tecnica ed economica, e nel Capitolato Speciale d’ Appalto, stabilendo che
I’aggiudicatario dovra trasmettere alla stazione appaltante tutta la documentazione necessaria
alla stipula del contratto, nonché:
¢ la cauzione definitiva conforme alle prescrizioni di cui all’art. 103 del D.Lgs. 50/2016, nella

misura indicata all’art. 23 del Capitolato Speciale d’ Appalto;

12) di accertare la somma complessiva di euro 4.066,22 Iva inclusa a titolo di rimborso a carico
di Maggioli Spa in entrata al Capitolo 305090 “Recupero spese pubblicitda dei soggetti
partecipanti alle gare” del Bilancio 2023 — Piano dei Conti Finanziario 3.05.02.03.005
(Accertamento n. 50/2023), da introitare entro il termine di sessanta giorni dall’aggiudicazione,
e comunque prima della stipula del contratto, dando pertanto atto che la relativa esigibilita ¢
prevista nel 2023;

13) di trasmettere il presente atto all’U.O. Contratti e alla U.O. Supporto Amministrativo per gli
adempimenti di competenza;

14)di pubblicare il presente provvedimento in Amministrazione Trasparente, come previsto
dall’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013;

copia informatica per consultazione 9/12



15) di provvedere ai sensi dell’art. 29 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. alla pubblicazione del presente
provvedimento sul profilo del committente www.provincia.pisa.it nella sezione “Bandi di gara”;

16) di dare atto altresi che, salvo specifiche disposizioni normative speciali, contro il presente
provvedimento possono essere proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del Decreto
Legislativo 2 luglio 2010 n. 104 “Attuazione dell’art. 44 della Legge 18 giugno 2009 n. 69
recante delega al Governo per il riordino del processo amministrativo”, nei termini e nei modi in
€sso previsti.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del TUEL si appone il parere di regolarita tecnica attestante
la regolarita e correttezza dell'azione amministrativa.

Sottoscritta dal Dirigente
(FIORAVANTI PAOLA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione 10/12



I « VIIEE INPY

Istituto Nazionale Previdenza Sociale
IETITUTO MAZIOMALE FER L'ASSICURAZIONE

CONTRC GLIINFORTUNI SUL LAVORD Pj

Durc On Line

Numero Protocollo [INPS_37839051| Data richiesta 29/09/2023 Scadenza validita | 27/01/2024

Denominazione/ragione sociale MAGGIOLI S.P.A.
Codice fiscale 06188330150
Sede legale VIA DEL CARPINO N 8 SANTARCANGELO DI ROMAGNA RN 47822

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.
I.N.ALLLL.

Il Documento ha validita di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi del’'INPS, del’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attivita dell’edilizia.

Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione 11/12



a8

ProviNcIA DI P1sa

Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente
Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

Proposta nr. 3481/2023
Determinazione nr. 1636 del 20/11/2023

Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA DEL "SERVIZIO

PER LA GESTIONE DELL'INTERA PROCEDURA RELATIVA ALLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE AFFERENTI LE VIOLAZIONI DI CUI ALL'ART. 142 DEL
CODICE DELLA STRADA, D.LGS. N.285/1992 SULLA STRADA GRANDE
COMUNICAZIONE FI-PI-LI E STRADE PROVINCIALI, ACCERTATE A CARICO
DEI PROPRIETARI DI VEICOLI CON TARGA ESTERA O SOGGETTI RESIDENTI
ALL'ESTERO"

RUP: DOTT.SSA PAOLA FIORAVANTI CUI: S80000410508202200012

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Esito: FAVOREVOLE

A1 sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis comma 1 e dell’art. 153 comma 5 T.U. n. 267/2000 si
appone il parere di regolarita contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria.

Tipo Esercizio | Prog. Entrata/ | Capitolo | Eser.Pro | Num. Data Importo | CIG PdCF
Mov. Delibera | Spesa v Fondi | Movime | Movime
nto nto
VAIM 2023 2256 S 102322 2023 1825 21/11/20 |- 9870091 |1.3.2.15.
23 58.519,3 | 0C3 999
4

Pisa li, 21/11/2023

Il Ragioniere Generale
(FIORAVANTI PAOLA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione 12/12



